

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2020 – PROCESSO Nº 003/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÓPEBA. CONTRATADAS: CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 05.246.284/0001-14. **Item 1: Açúcar cristal de 1ª linha. Contendo, no mínimo, 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos de animais ou vegetais. Embalagem contendo 5kg. **Valor unitário: R\$12,47 – Valor total: R\$623,50.** **Item 2:** Biscoito tipo cream-cracker, salgado (tipo água e sal), contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto. Embalagens contendo 400 g. Qualidade igual ou superior a MARILAN. **Valor unitário: R\$4,90 - Valor total: R\$294,00.** **Item 3:** Biscoito tipo maisena. A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem de 400 g. Qualidade igual ou superior a MARILAN. **Valor unitário: R\$4,90 - Valor total: R\$294,00.** **Item 4:** Rosquinha de coco. A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Qualidade igual ou superior a MABEL. **Valor unitário: R\$6,20 - Valor Total: R\$434,00.** **Item 5:** Biscoito tipo maisena sabor MANTEIGA. A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem de 400 g. Qualidade igual ou superior a MARILAN. **Valor unitário: R\$5,00 - Valor total: R\$150,00.** **Item 6:** Biscoito salpet tradicional. A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, creme de milho ou amido de milho, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, antiemectante: fosfato tricálcico. Qualidade igual ou superior a AYMORÉ. **Valor unitário: R\$2,60 - Valor Total: R\$130,00.** **Item 7:** Café, de primeira linha. Torrado e moído, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc. com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, prazo de validade mínimo de seis meses da data de entrega do produto. Acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade e selo de pureza. Embalagem de 500g. Qualidade igual ou superior ao CAFÉ ITAÚ. **Valor unitário: R\$9,05 - Valor total: R\$905,00. TOTALIZANDO O VALOR DE R\$2.830,50. COSTA E MOREIRA & CIA LTDA - CNPJ nº 05.246.284/0001-14.** **Item 8:** Manteiga com sal de primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e**

prazo de validade. Registro no M.A, inspecionado pelo SIF. Embalagem de 500 g. Qualidade igual ou superior a MANTEIGA SETE. **Valor unitário: R\$19,29 - Valor total: 578,70.** **Item 9:** Adoçante dietético artificial líquido. A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade e número do registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 100 ml. Qualidade igual ou superior a ZERO-CAL. **Valor unitário: R\$4,30 - Valor total: R\$34,40.** **Item 10:** Leite integral tipo B, homogeneizado. Teor de gordura 3%. Embalagem contendo um litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Qualidade igual ou superior a CEMIL. **Valor unitário: R\$3,90 - Valor total: R\$780,00.** **Item 11:** Suco de frutas “light” 100% natural, gelado, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina C, 1 litro, em embalagem original do fabricante, estampada na embalagem informações do fabricante e data de vencimento, sabores: Uva, Pêssego, Maracujá, Laranja. Qualidade igual ou superior a Del Vale. **Valor unitário: R\$7,10 - Valor total: R\$1.562,00.** **Item 12:** Molho de pimenta extraforte, embalagem de 100 ml. Validade de no mínimo 06 meses. **Valor unitário: R\$4,45 - Valor total: R\$66,75.** **Item 13:** Biscoito Fofó. Composição: amido de milho, farinha de trigo ou polvilho, açúcar, água, leite, sal, manteiga ou margarina, ovo, fermento químico em pó, essência. Fabricação no dia da entrega. **Valor unitário: R\$26,85 - Valor total: R\$1.074,00.** **Item 14:** Biscoito quebra-quebra. Farinha de trigo ou polvilho, açúcar, água, leite, sal, manteiga ou margarina, ovo, fermento químico em pó, essência. Fabricação no dia da entrega. **Valor unitário: R\$23,00 - Valor total: R\$1.150,00.** **Item 15:** Bolo de fubá. Composto de farinha de trigo, leite, fubá, fermento em pó, ovos, sal, açúcar, óleo. Peso: 500 gramas. Fabricação no dia da entrega. **Valor unitário: R\$7,00 - Valor total: R\$420,00.** **Item 16:** Pão de forma tradicional; Qualidade igual ou superior a Seven Boys. **Valor unitário: R\$5,85 - Valor total: R\$585,00.** **Item 17:** Queijo tipo mussarela, ingredientes: leite pasteurizado, sal, coalho, fermento láctico, cloreto de cálcio, concentrado protéico de soro; Fatiados. **Valor unitário: R\$35,00 - Valor total: R\$1.750,00.** **Item 18:** Presunto cozido sem capa de gordura, ingredientes: carne suína, água, sal, proteína de soja, maltodextrina, açúcar, nitrito de sódio, aromas naturais, conservadores, etc...; Fatiados. Vedado o fornecimento de apresuntado. **Valor unitário: R\$25,00 - Valor total: R\$1.000,00.** **Item 19:** Pão de queijo. Composto de polvilho azedo, água, leite, óleo, sal, ovo, queijo. Fabricação no dia da entrega. **Valor unitário: R\$26,00 - Valor total: R\$1.300,00.** **Item 20:** Pão de queijo. Composto de polvilho azedo, água, leite, óleo, sal, ovo, queijo. Congelado. **Valor unitário: R\$19,75 - Valor total: R\$987,50.** **Item 21:** Pão doce de 50 gramas. Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, leite em pó integral de origem animal. **Valor unitário: R\$0,60 - Valor total: R\$600,00.** **Item 22:** Pão Francês de 50 gramas. Farinha de trigo especial enriquecida de ferro. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm. Crocante, mas não dura. Sem presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor branca, textura macia. Aroma e sabor típicos. Unidade de 50 gramas. Fresco. **Valor unitário: R\$10,00 - Valor total:**

R\$400,00. Item 23: Pão sovado, pacote com 5 bolas. **Valor unitário: R\$6,50 - Valor total: R\$130,00. Item 24:** Pão de hambúrguer 50 gramas. Sem gergelim, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. **Valor unitário: R\$0,65 - Valor total: R\$32,50. Item 25:** Biscoito palha. Composto de amido de milho, farinha de trigo ou polvilho, açúcar, água, leite, sal, manteiga ou margarina, ovo, fermento químico em pó, essência. **Valor unitário: R\$26,00 - Valor total: R\$520,00. Item 26:** Quitandas variadas. Casadinho, croissant, papa-ovo. **Valor unitário: R\$28,00 - Valor total: R\$2.240,00. Item 27:** Mini quibe frito, peso unitário aproximado 30 g, produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). **Valor unitário: R\$0,60 - Valor total: R\$600,00. Item 28:** Mini coxinha, recheada com frango. Peso mínimo: 25 gramas. **Valor unitário: R\$0,60 - Valor total: R\$600,00. Item 29:** Mini empada, recheada com frango. Peso mínimo: 25 gramas. **Valor unitário: R\$0,60 - Valor total: R\$600,00. Item 30:** Maçã Gala; 1ª qualidade de aspecto firme e íntegro. **Valor unitário: R\$9,20 - Valor Total: R\$1.380,00. Item 31:** Banana Prata; 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. **Valor unitário: R\$4,50 - Valor Total: R\$675,00. Item 32:** Laranja Pêra - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. **Valor unitário: R\$4,75 - Valor Total: R\$712,50. Item 33:** Água Mineral sem gás, acondicionada em galão de 20 litros. Embalagem transparente, resistente. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência do produto. Entrega na sede da Câmara, de forma parcelada. Prazo de entrega de no máximo 03 horas após a requisição. De qualidade igual ou superior a INGÁ. **Valor unitário: R\$10,00 - Valor total: R\$3.000,00. TOTALIZANDO O VALOR DE R\$22.778,35.** CPL: Priscila Aparecida dos Santos Lima. Lei 8.666/93. Paraopeba, 22 de outubro de 2020.